关于做好强降雨防范工作的通知

各市县三防指挥部，省防总各成员单位：

根据气象部门预报，5 月 8 日～10 日，全岛大部地区有阵

雨或雷阵雨，五指山以北局地有大到暴雨，其中 8 日～9 日部

分乡镇有大暴雨，伴有雷暴大风等强对流天气。预计，5 月 8

日 08 时～14 日 08 时各地累积雨量：临高、澄迈、儋州、屯

昌、白沙、昌江、琼中和乐东等市县 100～150 毫米、局地 180

毫米；海口、文昌、定安、琼海、万宁、陵水、保亭、五指山、

东方和三亚等市县 50～100 毫米、局地大于 150 毫米。此外，

8 日～13 日，北部湾海面，本岛四周海面，西沙、中沙和南沙

群岛附近海面雷雨时阵风 7～9 级。本次强降雨天气局地雨强

和累积雨量较大，海上雷雨大风较强。为做好强降雨和雷雨大

风防范工作，现将有关要求通知如下：

一、加强三防责任制落实。各市县防指、各成员单位要坚

决克服麻痹大意思想，充分认识对流天气的突发性、复杂性，

始终坚持安全第一、预防为主，落实好各项三防责任制，密切

关注预测预报预警信息，加强会商研判，第一时间动员部署各

地区、各行业领域开展防范工作。

附件

	关于做好强降雨防范工作的通知